
Rektor Åse Løkeland, Høgskulen i Sogn og Fjordane 
Tale ved studiestart i Sogndal 16. august 2010 

Endelig er dagen her, - og vi kan ønske velkommen til studiestart! Hjertelig 

velkommen som student ved Høgskulen i Sogn og Fjordane! 

Vel møtt også til dere som fortsetter studiene etter en velfortjent sommerferie og til 

alle tilsatte som nå står klare til å ta fatt på et nytt studieår. 

And heartly welcome to our foreign students. We are very pleased that you choose 

Sogn og Fjordane University College for your education. These days 43 new 

students are enrolled, coming from other countries in Europe, USA, Africa and Asia. 

We have now more than 3300 students at this University College. I hope you will 

enjoy being a student and a resident here in Sogndal. I also hope you will experience 

and benefit from the close cooperation between Sogn og Fjordane University College 

and this region. Now I will turn back to Norwegian language – please do apologize.  I 

will try to make it short.  

Som dere ser, har vi denne gangen lagt åpningen av studieåret hit til den nye 

Sentrumsparken i Sogndal. Grunnen er at vi i disse dager starter byggingen av et nytt 

høgskolebygg som skal stå ferdig sommeren 2012, og som kommer til å gjøre oss i 

stand til å tilby enda bedre forhold både for studenter og tilsatte.   

Når uteplassen vår er blitt anleggsområde, var det heldig at Sogndal kommune har 

fått ferdig Sentrumsparken og har ønsket oss velkommen hit. 

Høgskulen i Sogn og Fjordane er en høgskole i god vekst. Vi opplevde 50% økning i 

søkertallet i fjor, og vi har fått god respons på studietilbudet også i år.  

Faktisk har vi vært litt bekymret for om alle ville få tak over hodet til studiestart. Vi vet 

at noen av dere har opplevd vansker med å finne bosted, men vi regner med at det 

problemet løser seg i løpet av kort tid. Her har vi, sammen med 

Studentsamskipnaden, satt inn tiltak som vi mener skal sikre alle et bosted slik at 

dere kan begynne selve studiearbeidet sa snart som mulig. 

 Vi vet, og dere vet også, at hovedgrunnen til at dere er her, er at dere skal få en 

utdanning, - det vil si bygge en grunnmur for fremtidig yrkeskompetanse. 

Denne grunnmuren må bygges solid. Det vil ta tid, og det vil kreve innsats. Solide 

murer bygges ikke på en dag eller gjennom skippertak. Jevnt godt arbeid må til. – Og 

her kommer dagens formaning: Sett inn de kreftene du har på studiearbeidet og kom 

i gang fra start. 



Om du i tillegg engasjerer deg i de fritidsaktivitetene akkurat du finner mening i, vil 

gjøre at du vil komme til å se på studietiden din som en meningsfull og givende 

periode i livet. Her er et bredt spekter av tilbud å velge blant, - kanskje er tiden inne 

for å prøve ut noe helt nytt som du ikke har hatt muligheter for før?  

Ved HSF legger vi vekt på at du skal kunne utvikle gode faglige og sosiale relasjoner 

til medstudentene dine.  Høgskolen er preget av et uformelt miljø med god kontakt 

mellom studenter og lærere. Veien skal være kort til hjelp og rettledning og vi setter 

vår ære i god studentservice.  Vi har regelmessige kontaktmøter mellom 

Studentparlamentet og ledelsen ved høgskolen, og vi prøver å løse saker i 

samarbeid etter hvert som de dukker opp.  

Høgskolen i Sogn og Fjordane lever tett på det arbeidsfeltet vi utdanner for. Dette er 

helt vesentlig for at vi skal kunne ha relevante utdanninger av god kvalitet.  

Jeg vil oppfordre deg til å bruke tiden din godt. Bruk fellesskapet med andre 

studenter til læring. Vær aktiv og still spørsmål. Gi de som underviser utfordringer 

med spørsmålene dine og legg grunnlag for interessante faglige diskusjoner. 

Vær åpen og kontaktsøkende, og by på deg selv i fellesskapet av medstudenter fra 

inn og utland. Dyrk interessene dine og utvikl talentene du har, til glede for deg selv 

og andre. Utbyttet du får av studietiden i Sogndal, er helt avhengig av at du selv tar 

grep og handler, både i studiet og på fritiden. 

 Et sitat frå Karsten Isachsen skal du få med deg til ettertanke : 

 ”Hardt arbeid betaler seg i framtiden, latskap betaler seg med en gang”. 

 Lykke til! 

 


